escolar, alimentação dos bombeiros, dos institucionalizados na casar lar, 
da banda municipal e atletas quando estiverem em viagens representando 
o Município, e para consumo em programas sociais, reuniões, palestras e 
demais eventos públicos municipais. VALOR ESTIMADO: R$ 5.462.117,48 
(cinco milhões quatrocentos e sessenta e dois mil, cento e dezessete reais e 
quarenta e oito centavos). LOCAL: BLL COMPRAS (https://bll.org.br). DATA 
E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 06/01/2026 – 08:30h. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: A íntegra do edital e seus anexos e do projeto executivo poderão ser 
obtidos no sitio oficial do Município www.candoi.pr.gov.br ou Portal Nacional